
Sylabus ke kurzu 

Experiment v religionistice (RLB358) 

Jaro 2013 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 

Konzultační hodiny: středa, 9:10-11:40, pracovna J508, Ústav religionistiky FF MU (budova 

J, 5. patro) 

Kontakt: chalupa@mail.muni.cz nebo diskuzní fórum k předmětu v informačním systému. 

 

 

ANOTACE 

 

Cílem kurzu je zapojit studenty do experiment{lního výzkumu realizovaného Ústavem 

religionistiky FF MU a Laboratoří pro experiment{lní výzkum n{boženství (LEVYNA, 

www.levyna.cz). Kurz je otevřen studentům všech fakult MU, všech oborů a všech typů 

studia. Studenti se účastní experimentů v podobě participantů.  

 

OSNOVA KURZU 

 

Standardní kontaktní výuka v r{mci tohoto kurzu neprobíh{. Kon{ se pouze úvodní 

informační setk{ní, během kterého budou studenti sezn{meni s organizací kurzu, 

podmínkami ukončení a všemi dalšími rozšiřujícími informacemi.  

 

1. Úvodní informační hodina 

 

Středa 20. února 2013, 19:10-20:00, učebna J31 

Středa 20. února 2013, 20:00-20:45, učebna J31 

Středa 27. února 2013, 19:10-20:00, učebna J31 

Středa 27. února 2013, 20.00-20:45, učebna J31 

 

Po skončení úvodní hodiny se student zaregistruje vyplněním dotazníku v datab{zi 

pokusných subjektů prostřednictvím google.doc formul{ře: 

 

 https://docs.google.com/forms/d/1wZrakrZubJY84qraL1Up6qrReHLmXQ0qBxY4ea4LG2Q/viewform 

 

 

mailto:chalupa@mail.muni.cz
https://docs.google.com/forms/d/1wZrakrZubJY84qraL1Up6qrReHLmXQ0qBxY4ea4LG2Q/viewform


Účast na jednotlivých experimentech probíh{ v z{vislosti na potřeb{ch výzkumného týmu a 

podle časových možností studenta. Pozv{ní k účasti na  experimentech student obdrží 

prostřednictvím emailu od jednotlivých členů výzkumného týmu, se kterými bude rovněž 

řešit veškeré dílčí organizační z{ležitosti.   

 

Experimenty budou probíhat v průběhu února až června roku 2013, v případě technických 

problémů (které bohužel nelze v případě experiment{lního výzkumu nikdy zcela vyloučit) i 

přes pr{zdniny a v z{ří 2013. 

 

POŽADAVKY K PRŮBĚHU KURZU 

 

Některé z experimentů jsou časově, finančně a organizačně n{ročné. Prosíme všechny 

účastníky, aby v případě své účasti dodržovali dohodnuté časy, dbali pokynů členů 

výzkumného týmu a vystříhali se jedn{ní, které by mohlo mít za n{sledek znehodnocení 

experimentů. Pokud se z jakéhokoli důvodu nemůžete v dohodnutém čase dostavit, 

informujte o tom vedoucího experimentu v předstihu.  

 

Seznam probíhajících experimentů s upřesňujícími informacemi (n{zev experimentu, počet 

kreditů, povaha experimentu, kontakty na výzkumníky a jejich asistenty atd.) budou 

vyps{ny v isu jako zkouškové termíny. Jejich smysl je však čistě evidenční a přes 

informační systém se studenti nebudou k experimentům přihlašovat. Některé z experimentů 

jsou selektivní a vyžadují vstupní proceduru v podobě vyplnění dotazníku, na jehož z{kladě 

budou vhodní participanti vybr{ni. Některé experimenty/dotazníky budou otevřeny všem 

participantům. 

 

Student bude mít přístup do evidence absolvovaných experimentů a získaných kreditů 

prostřednictvím pozn{mkového bloku učitele (Evidence experimentů). Prosíme v tomto 

směru studenty o kontrolu z{pisu absolvovaných experimentů a případné kontaktov{ní 

zodpovědného výzkumníka s prosbou o z{pis.  

 

PODMÍNKY UKONČENÍ 

 

Kurz m{ alternativní ukončení, a to buďto v podobě kolokvia za 4 kredity nebo 2 kredity. 

Rozdíl spočív{ v počtu experimentů, kterých se bude student účastnit. Nebude-li 

specifikov{no jinak, účast na jednom experimentu je hodnocena jedním kreditem. Výši 

kreditů si určuje student s{m a s{m si hodnotu rovněž nastavuje v isu. 

 

ZVL[ŠTNÍ POZN[MKA 

 

Všechny z prov{děných experimentů byly posouzeny a schv{leny etickou komisí České 

společnosti pro religionistiku. Student před svou účastí na experimentu podepisuje 



informovaný souhlas a je zevrubně sezn{men s průběhem experimentu. I bez ohledu na 

tento fakt m{ možnost z experimentu kdykoli odstoupit. Všichni členové týmu byli 

proškoleni v z{sad{ch o ochraně osobních údajů a citlivých informací. Student m{ rovněž 

pr{vo být informov{n o výsledcích experimentu, kterého se účastnil.  


